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Královéhradecký kraj je 

spolupořadatelem akce 

DEN S ÚSMĚVEM, na 

kterou jsou všichni 

srdečně zváni. Přijďte si 

užít poslední 

prázdninovou sobotu na 

Stříbrný rybník v Hradci 

Králové. 
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straně 6 

 

 

 

  

TRANSFORMACE DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU 

Chráněné bydlení Náchod 
Od měsíce února 2022 byl zahájen provoz nového Chráněného bydlení v Náchodě. Toto nové bydlení 

vzniklo v rámci projektu Transformace pobytového zařízení DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU.  

V lednu 2022 byly slavnostně otevřeny zkolaudované prostory Chráněného bydlení.  

 

V dubnu  2022 bylo Chráněné bydlení zahrnuto do projektu „Žijeme v komunitě fáze 1“, který je předkládán do 

Operačního programu Zaměstnanost+, dále jen OPZ. Realizace projektu spočívá v zajištění Chráněného bydlení 

Náchod, vzniklého Transformací Domova a byla zahájena podpisem protokolu o účelovém a časovém vymezení 

poskytnutého účelově vázaného příspěvku mezi  KRÁLOVÉHRADECKÝM KRAJEM a DOMOVEM NA 

STŘÍBRNÉM VRCHU.  

 

V červnu 2022 se uskutečnil den otevřených dveří. Přítomní zástupci zřizovatele, města Náchod, návazných služeb 

a další pozvaní hosté měli možnost poznat fungující službu se spokojenými klienty, kteří udělali první velký krok, 

který by bez přispění zřizovatele a dalších nenastal. Cílem dne otevřených dveří bylo: 

• ukázat nové Chráněné bydlení v praxi;  

• popsat kroky, které zahájení poskytování služby předcházely, které posunuly klienty v rámci jejich 

schopností a dovedností blíže běžnému životu;  

• společné sdílení jak služba probíhá, co se daří a co naopak nedaří; 

• diskutovat o rozdílech v poskytování služeb v areálu ústavního zařízení a samostatných bytech 

chráněného bydlení.  
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Pokračování ze str. 1 

 

Fakta procesu Transformace – jak se podařilo klienty 

přiblížit běžnému životu.  

 

 

Za období Transformace opustili pobytovou službu: 

 

V období  11/2013 – 9/2016 

➢ 1 klient do rodinného prostředí 

➢ 2 klienti do CHB Jaroměř 

➢ 4 klienti do CHB Rokytnice v Orlických 

horách, zřízeného DNSV 

 

V období 10/2016 – 10/2019 

➢ 2 klienti - do místa svého původního bydliště 

➢ 2 klienti do CHB Rychnov nad Kněžnou (od 1. 

1. 2019) 

➢ 1 klient na ubytovnu, neboť služba již neplnila 

účel 

➢ 3 klienti do CHB v Rokytnici v O.h. (1 klient 

od 1. 7. 2019, od 1.10.2019 dva klienti) 

➢ 1 klient se z CHB Rokytnice v O.h. přestěhoval 

do CHB v Jičíně, blíže ke své rodině 

 

V roce 2019   

➢ Probíhala příprava na přechod do běžného 

života z CHB (2 klienti) – případně do služby 

podporované bydlení. 

➢ Bylo zažádáno u jednoho klienta o byt v běžné 

zástavbě, klient je pracovníky podporován 

v hledání bydlení. 

 

V roce 2020 

➢ Byla provedena příprava na přechod do CHB u 

3 klientů, kteří čekají na dostavbu CHB 

Náchod, proběhly revize plánů přechodů. 

 

V roce 2021 

➢ Revize plánů přechodu u 7 klientů, konkrétně u 

6, kteří od 1. 2. 2022 našli nový domov v CHB 

Náchod. 

 

V roce 2022 

➢ Příprava 6 klientů na přechod do CHB Náchod 

➢ 1.2.2022 - zahájení provozu této nové služby 

➢ 1.4.2022 – spuštění projektu Žijeme v komu- 

                          nitě fáze 1 

 

V říjnu 2022 plánujeme uspořádání dne otevřených 

dveří v rámci týdne sociálních služeb. 

 

 

 

Autorka článku: Eva Fremuthová, ředitelka DNSV 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

CITY JAM 2022 

Akce, která již 14 let spojuje 

nejenom obyvatele Moravského 

Předměstí v Hradci Králové. 

 

 
Hradec Králové – Nízkoprahové zařízení pro děti a 

mládež Modrý pomeranč organizace Salinger, z. s. 

pořádá již tradičně pro královéhradeckou 

veřejnost ve spolupráci s KMS Moravské 

Předměstí – jih čtrnáctý ročník akce City Jam. 

Společně strávené odpoledne plné preventivních, 

sportovních, vědomostních a jiných aktivit, 

vystoupení a občerstvení nejenom pro rodiny 

s dětmi se uskuteční 6. září v čase od 14:00 do 18:00 

v areálu venkovního hřiště ve Formánkově ulici na 

Moravském Předměstí. , 

 

„Smyslem akce City Jam je připomenout či seznámit 

veřejnost s prací a potřebností nízkoprahového 

zařízení pro děti a mládež Modrý pomeranč. Cílem je 

pak užít si společný den plný preventivních a dalších 

aktivit, smíchu a dobrého občerstvení, což vzhledem 

k současné době můžeme vnímat skoro jako 

výjimečné,“ říká Lucie Slámová, vedoucí střediska 

NZDM Modrý pomeranč.  

Akce City Jam s podtitulkem „Riskuj s NZDM!“ je 

každoročně zaměřená na široké spektrum hostů, 

nabízených aktivit a doprovodných vystoupení. 

Připravený program upoutá nejen děti a dospívající, ale 

i dospělé.  

Návštěvníci se mohou dozvědět zajímavé informace o 

chodu nízkoprahového zařízení a o práci pracovníků, 

mohou se seznámit s prostory, ve kterých dochází 

k sociální práci s dětmi a mladými lidmi. 

Veřejnost se může těšit na pěvecké vystoupení, taneční 

vystoupení skupiny Creato, či zatajení dechu při 

vystoupení parkouristů ze Station 91. Pracovníci 

NZDM Modrý pomeranč zrealizují doprovodné 

aktivity pro děti a mládež (Riskuj s NZDM, malování 

na obličej, preventivní aktivity), odpoledne zpestří také 

Knihovna města Hradec Králové, Středisko ekologické 

výchovy SEVER, FlyZone Park a mnohé další.  

 

Po dobu akce nebude chybět ani občerstvení, které 

nabídne Café na kole a Férová palačinkárna. 

Na akci srdečně zve tým NZDM Modrý pomeranč 
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Den  s  úsměvem  a  oslava  čtvrt-

století Salingeru 

 
Salinger, z. s. zve na oslavu svého čtvrtstoletí, 

která proběhne již 18. září 

 
V neděli 18. září na Tylově nábřeží (u Hučáku) 

proběhne devátý ročník akce pro rodiny s dětmi 

s názvem Den s úsměvem. Událost začíná v 10:00 a 

bude trvat do 16:30. Celá akce se ponese v duchu 

oslavy 25. narozenin. Těšit se můžete na bohatý 

program (loutkové divadlo, taneční, hudební a 

kouzelnické vystoupení), soutěže pro děti plné 

zajímavých cen, dobré občerstvení nebo vyhlášení 

vítězů výtvarné soutěže. Pro více informací sledujte 

facebookovou událost „Den s úsměvem a oslava 

čtvrtstoletí Salinger“.  

 
Autorka článku: Mgr. Michaela Horáková 
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  o  

08/2022 
Hudební Festival bez domova                 
Oblastní charita Hradec Králové srdečně zve 10. září od 14 hodin na Kavčí plácek, na další ročník 

Festivalu bez domova. V pořadí již 6. ročník nabídne zajímavá hudební vystoupení (NESSIE, PIANKA,ČERT 

VÍ, CIRKUS BLUES, CIRKUS PONORKA), netradiční módní přehlídku, vystoupení žonglérské skupiny, 

výborný gulášek. Pro děti je připravený dětský výtvarný koutek. V rámci festivalu je možné seznámit se blíže 

s problematikou lidí bez domova. Užijte si s námi Festival bez domova, festival bez předsudků.Více na 
www.charitahk.cz 
Autorka článku: Petra Zíková, pracovnice PR, koordinátorka dobrovolníků 
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Život v komunitních domácnostech 

 
Transformace Ústavu sociální péče v Kvasinách běží naplno. Díky investičním projektům našlo již 24 

uživatelů nový domov v komunitních domácnostech v lokalitě Kostelec nad Orlicí a Týniště nad Orlicí. 

Kostelecké domácnosti Jelínkova, Rybářská a týnišťská domácnost Turkova, každá o kapacitě 6 

uživatelů, zahájily poskytování sociální služby chráněné bydlení  v květnu 2020. 

 

Provoz daných domácností byl podpořen a financován prostřednictvím krajského projektu „Komunitní služby 

pro osoby se zdravotním postižením v Královéhradeckém kraji“, který byl do června 2022 postupně ukončen. 

Navazující projekt „Žijeme v komunitě fáze 1“ rozšířil podporu o další domácnost Průšova, která byla otevřena 

v listopadu loňského roku v Kostelci nad Orlicí. Sociální službu zde využívá 6 uživatelů. V současné době 

finišují práce s otevřením dvou komunitních domácností v Třebechovicích pod Orebem. Jedná se o dva 

přízemní, bezbariérové domy se společnou zahradou, o celkové kapacitě 12 uživatelů a poskytovanou sociální 

službou domov pro osoby se zdravotním postižením. I tyto dvě domácnosti budou od září letošního roku 

finančně podpořeny projektem. 

 

Adaptační proces v nových domácnostech dosud zvládají všichni uživatelé bez větších komplikací i přes to, 

že v jejich životech nastala obrovská změna. Z velké pobytové služby tzv. instituce, přechází do rodinného 

prostředí. Díky tomu získávají nové dovednosti, učí se starat o své domácnosti, někteří uživatelé již našli 

pracovní uplatnění na chráněném i na volném trhu práce. Velkým úspěchem je i postupné snižování 

psychiatrické zklidňující léčby u některých uživatelů. Domácí prostředí, malá skupina uživatelů, více 

individuálního přístupu ze strany personálu, přijímání zodpovědnosti uživatelů za svá rozhodnutí – možnost 

volby, změna životního stylu, to vše pozitivně přispívá k jejich lepšímu psychickému stavu. Přejme si, aby se 

zrealizovaly další projekty komunitního bydlení, aby i stávající uživatelé z kvasinského ústavu mohli žít 

srovnatelným životem, jaký má většina z nás.   

 

  

 

 
 

 

 

 

 

Autorka článku: Jana Mašková, ředitelka ÚSP Kvasiny 
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